平成 24 年 8 月 8 日

各 位

株 式 会 社 マ ク ロ ミ ル

代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長 杉 本 哲 哉

（ コ ー ド 番 号 ： 3 7 3 0 東 証 一 部 ）

問 合 せ 先 ： 上 席 執 行 役 員 CFO 木 原 康 博

電 話 番 号 ： （ 03） 6 7 1 6－ 0 7 0 0（ 代 表 ）

当社グループ会社である韓国法人エムブレインとマクロミル・コリア統合のお知らせ

当社は、この度、当社グループ会社である韓国法人EMBRAIN CO., LTD.（以下、「エムブレイン」）と

MACROMILL Korea, INC.（以下、「マクロミル・コリア」）を下記のとおり統合することといたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．背景および目的

当社は、昨年８月に発表した中期経営計画に従い、国内マーケティングリサーチ事業のみならず、海外事業、

新規事業それぞれの領域で将来の成長を担保する投資を行いながら、中期経営計画の達成と着実な業容の拡大

を目指しております。

当社は、海外への事業展開のひとつとして平成 20 年にマクロミル・コリアを設立し、当社の自動インター

ネットリサーチシステム（AIRs）を活用したビジネスモデルと高い営業力を強みとした事業展開を韓国にて進

めてまいりました。

一方で、本年２月に株式の取得を完了し当社グループとなったエムブレインは、韓国のネットリサーチ市場

においては、最大のシェアを獲得しているリーディングカンパニーであり、「信頼性の高いアンケートパネル」、

「ユニークなソリューション」、「クオリティコントロールノウハウ」などの面で強みを持っております。

この度、エムブレインがマクロミル・コリアの事業を譲り受ける方法により両社を統合することで、両社の

強みを融合させるとともに、経営資源を整理、集中することで韓国国内におけるマーケティングリサーチ市場

のさらなる獲得と拡大を目指してまいります。なお、これに伴いエムブレインは MACROMILL EMBRAIN CO.,

LTD.に商号を変更し、マクロミル・コリアは本件事業の譲渡後、速やかに解散いたします。

２．グループ間の事業譲渡

事業譲受会社 事業譲渡会社

（１）商号 EMBRAIN CO., LTD. MACROMILL Korea, INC.

（２）設立 平成10年10月 平成20年７月

（３）代表者 チェ・インス ジュー・ヨンウー

（４）資本金 10億ウォン 13億ウォン

（５）当社保有割合 51.0％ 38.5%

３．子会社の商号変更

変更前の商号 変更後の商号

EMBRAIN CO., LTD. MACROMILL EMBRAIN CO., LTD.

以上